
Smlouva č. CTU/2021_003 
o zajištění odborných služeb role projektového manažera projektu 

„Modernizace mobilních obsluhovaných monitorovacích stanic (MOMS)“ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 
 
se sídlem:    Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
bankovní spojení:   ČNB Praha 
číslo účtu:    
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
jejímž jménem jedná:  Mgr. Ing Hana Továrková, předsedkyně Rady ČTÚ 
 
(dále jen „objednatel“ nebo „ČTÚ“) na straně jedné 
 
a 
 
2. GRANT Garant s.r.o. 
 
s bydlištěm / se sídlem: náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, 130 00 - Praha 3 
zastoupena:   jednatelkou Mgr. Karolínou Řípovou, Ph.D. 
bankovní spojení:   ČSOB, Anglická 20, Praha 2, 120 00 
číslo účtu:   
IČO:     27145051 
DIČ:     CZ27145051  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Praze, oddíl C, vložka 99673. 
 
(dále jen „dodavatel“) na straně druhé, 
 
na základě výsledku zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 
Odborné služby role projektového manažera projektu „Modernizace mobilních obsluhovaných 
monitorovacích stanic (MOMS)“ (dále jen „zadávací řízení“). 

 
Článek I 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je poskytnout objednateli odborné služby role projektového 
manažera v rámci projektu „Modernizace mobilních obsluhovaných monitorovacích stanic 
(MOMS)“ (dále jen „projekt“ anebo „projekt MOMS“). Informativní popis projektu MOMS je 
uveden v příloze č. 3 této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek dodavatele poskytnout ve prospěch 
objednatele řádně a včas odborné služby projektového manažera projektu MOMS, 
a to především v podobě služeb odborných a organizačních, uvedených v odstavci 3 a 4 
tohoto článku a v Příloze č. 1 této smlouvy. Na straně druhé je předmětem smlouvy 
závazek objednatele uhradit dodavateli za řádně a včas poskytnuté služby sjednanou 
cenu. 



2 
 

3. Dodavatel se zavazuje provádět činnosti projektového řízení podle metodiky řízení 
projektu, která se zpracuje na počátku projektu a bude vycházet z mezinárodně 
uznávaných metodik, best practices a vnitřních předpisů objednatele, zejména jde 
o následující činnosti: 

a) řízení rozsahu, času, nákladů, kvality, lidských zdrojů, vnitřní a vnější komunikace, 
rizik a změn ve všech fázích projektu, 

b) řízení projektu tak, aby splnil stanovené cíle, 

c) zpracování, vyhodnocování, aktualizace a obhajování plánu projektu, 

d) plnění úkolů uložených ze strany Řídícího výboru projektu, 

e) tvorba dokumentace operativního řízení, 

f) kontrola plnění termínů a úkolů ostatními účastníky projektu, 

které jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje vypracovávat a předkládat objednateli zprávy o stavu projektu 
MOMS, které budou, nedohodnou-li se smluvní strany na delším období (např. s ohledem 
na průběh projektu), předkládány měsíčně, a to nejpozději do 5. pracovního dne 
následujícího měsíce za předchozí období. 

5. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté služby podle této smlouvy uhradit 
dodavateli sjednanou cenu způsobem uvedeným v čl. IV této smlouvy.  

 
Článek II 

Práva a povinnosti smluvních stran, opční právo objednatele 

1. Dodavatel se zavazuje seznámit se před začátkem výkonu své činnosti s tzv. Příručkou 
uživatele ČTÚ, kde mu budou jasně vysvětleny postupy a pohyb v rámci interní vnitřní sítě 
ČTÚ po dobu vykonávání jeho externí činnosti, s interními vnitřními předpisy ČTÚ v oblasti 
zpracování chráněných údajů (GDPR, bezpečnost informací), a těmito pravidly se řídit při 
poskytování svých služeb. 

2. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy uzavřenou účinnou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to s limitem plnění pro jednu škodní 
událost min. 1.000.000 Kč. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy 
bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod 
částku uvedenou v předchozí větě. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel 
povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů 
uzavřít pojistnou smlouvu novou. Vznikne-li po zániku pojištění škodní událost způsobená 
dodavatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, absence pojištění 
nezbavuje dodavatele odpovědnosti za škodu, kterou způsobil. Porušení povinnosti podle 
tohoto odstavce ze strany dodavatele považují smluvní strany za podstatné porušení 
smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.  

3. Dodavatel se zavazuje během celé doby plnění této smlouvy průběžně sledovat běh 
souvisejících promlčecích a prekluzivních lhůt a písemně informovat objednatele o jejich 
běhu tak, aby nenastalo promlčení či prekluze práv objednatele z titulu případného 



3 
 

vadného plnění projektu a z titulu případného práva na náhradu škody, vydání 
bezdůvodného obohacení nebo na úhradu smluvní pokuty. 

4. V případě právních sporů objednatele s účastníky projektu (tj. dodavatelem a jeho 
případnými poddodavateli v rámci projektu MOMS) je dodavatel povinen poskytovat 
objednateli součinnost a podporu po dobu řešení takových právních sporů. 

5. Dodavatel odpovídá za úplnost a věcnou správnost všech podkladů, jež vypracuje. 
V rámci výkonů dohodnutých na základě této smlouvy je dodavatel povinen objednatele 
podrobně informovat a poskytovat mu poradenství ve všech záležitostech týkajících se 
jím prováděných činností na základě této smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje, že významné činnosti při plnění předmětu této smlouvy, 
spočívající v plnění sjednaných služeb role projektového manažera, budou plněny 
výhradně prostřednictvím osob uvedených v příloze č. 2 této smlouvy (Realizační tým 
dodavatele).  

7. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy zajistit zastupitelnost projektového 
manažera osobou, která bude plně splňovat kvalifikační předpoklady kladené na 
projektového manažera v rámci zadávacího řízení. Projektový manažer může být 
zastoupen touto osobou pouze za předpokladu, že objednatel schválí žádost dodavatele 
o jeho zastoupení s uvedením úkonů, na kterých se tato osoba bude podílet; toto neplatí 
v případě, že se jedná o osobu, u níž byly v rámci zadávacího řízení prokázány kvalifikační 
předpoklady kladené na projektového manažera, a která je jako zastupující projektového 
manažera uvedena v příloze č. 2 této smlouvy (Realizační tým dodavatele). Dodavatel se 
zavazuje, že činnost této třetí osoby bude probíhat za stejných podmínek, jaké jsou 
zakotveny v této smlouvě, a žádným způsobem nenaruší, neomezí či jinak neztíží plnění 
předmětu této smlouvy.  

8. Dodavatel se zavazuje k tomu, že od podpisu této smlouvy bude veškerou činnost dle 
předmětu této smlouvy provádět v souladu s platným právním řádem České republiky, 
s dobrými mravy, pokyny objednatele, s odpovídající profesní úrovní, péčí a s ohledem na 
ochranu zájmů a zachování dobrého jména objednatele. 

9. Zjistí-li dodavatel při plnění předmětu této smlouvy skryté překážky bránící jejímu řádnému 
plnění, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.  

10. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat objednatele 
o skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, včetně nevhodných 
pokynů, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo dodavatel zjistí, že by nastat mohla.  

11. Objednatel i dodavatel se zavazují se vzájemně průběžně informovat o důležitých 
okolnostech, které se týkají této smlouvy a jejího plnění. 

12. Objednatel i dodavatel se zavazují ke vzájemné součinnosti při plnění předmětu smlouvy. 

13. Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se při 
provedení finanční kontroly umožnit a poskytnout pro její řádný průběh maximální 
součinnost. 



4 
 

14. Na základě opčního práva objednatele, vyhrazeného v rámci zadávacího řízení, je 
objednatel oprávněn písemně vyzvat dodavatele, aby plnění podle této smlouvy 
poskytoval po dobu delší, než je doba uvedená v čl. III odst. 1 písm. b) této smlouvy, 
a objednatel je povinen po požadovanou dobu takové služby poskytovat. Uplatnit opční 
právo je objednatel oprávněn nejpozději 1 měsíc před předpokládaným uplynutím doby 
plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

15. K vyhodnocování průběhu poskytování služeb podle této smlouvy bude vždy 
k poslednímu dni příslušného měsíce dodavatelem předkládán návrh akceptačního 
protokolu, který v případě řádného plnění smlouvy bude potvrzen kontaktní osobou 
objednatele podle čl. X odst. 4 této smlouvy. 

 

Článek III 
Doba a místo plnění 

1. Termíny plnění této smlouvy jsou stanoveny dohodou smluvních stran takto: 

a) zahájení činnosti: ode dne účinnosti této smlouvy, 

b) předpokládaná doba plnění této smlouvy: 32 měsíců. 

2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že bere na vědomí, že doba plnění této smlouvy může být 
kratší, než je doba předpokládaná v tomto článku. Takové zkrácení doby plnění nemá, 
v případě řádného ukončení projektu, za následek poměrné snížení ceny služeb 
dodavatele s ohledem na skutečnou délku trvání projektu MOMS.  

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že bere na vědomí, že doba plnění této smlouvy může být 
na základě opčního práva objednatele, vyhrazeného v rámci zadávacího řízení, delší, než 
je doba předpokládaná v odstavci 1 tohoto článku, vyžádá-li si to nutnost ukončit všechny 
aktivity související s projektem. Takové prodloužení doby plnění bude mít za následek, 
v případě řádného prodloužení doby, tj. na základě objednatelem schváleného 
změnového požadavku, poměrné zvýšení ceny služeb dodavatele s ohledem na 
skutečnou délku trvání projektu MOMS. Smluvní strany konstatují, že ani po poměrném 
zvýšení ceny nesmí cena služeb dodavatele bez dalšího (např. postupem dle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 
přesáhnout částku 2.500.000 Kč bez DPH. 

4. Místem plnění je sídlo objednatele, pokud nebude určeno jinak. 

 
Článek IV 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za řádně a včas dodavatelem poskytnuté odborné služby role projektového 
manažera v rámci projektu MOMS prováděné dodavatelem na základě této smlouvy činí 
maximálně 1 770 000,- Kč bez DPH, z toho DPH ve výši 21% činí 371 700,- Kč, celková 
cena tedy činí 2 141 700,- Kč včetně DPH (slovy: dvamilionystočtyřicetjednatisícsedmset). 
Cena byla stanovena s ohledem na přepokládanou dobu plnění této smlouvy. 

2. Není-li uvedeno jinak, je cena uvedená v odst. 1 pevná a obsahuje veškeré náklady 
vzniklé v souvislosti s řádným a úplným plněním předmětu smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že cenu je možné změnit jen tehdy, pokud: 



5 
 

a) dojde v průběhu plnění této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro 
příslušné plnění vyplývající z této smlouvy. V takovém případě bude dodavatel od 
okamžiku nabytí účinnosti příslušné změny oprávněn účtovat sazbu DPH platnou ke 
dni zdanitelného plnění. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě, 
nebo pokud 

b) doba plnění této smlouvy bude kratší, nebo delší, než je předpokládaná doba plnění 
této smlouvy. V takovém případě se postupuje v souladu s čl. III odst. 2 a 3 této 
smlouvy. 

4. Dodavatel touto smlouvou prohlašuje, že:  

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy,  

b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází,  

c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu.  

5. Dodavateli bude cena hrazena postupně takto: 

a) cena za projektové řízení projektu MOMS, která činí 60 % z částky celkové smluvní 
ceny, bude hrazena na základě daňových dokladů – faktur, vystavených jedenkrát 
měsíčně vždy ve výši jedné dvaatřicetiny (1/32) z 60 % z částky celkové smluvní ceny 
+ DPH v zákonné výši. V případě zkrácení předpokládané doby plnění ve smyslu čl. III 
odst. 1 písm. b), resp. odst. 2 této smlouvy, v případě řádného ukončení projektu, bude 
poslední faktura dodavatelem vystavena ve výši zbývající (dosud nefakturované) části 
z 60 % z částky celkové smluvní ceny, 

b) hrazení zbývajících 40 % z částky celkové smluvní ceny, bude probíhat po částech 
(níže vyjádřeno v % z této části), výplata každé části této ceny je podmíněna splněním 
níže uvedených platebních milníků, nebudou-li některé platební milníky splněny během 
plnění smlouvy, dodavateli za ně nevzniká nárok na odměnu, 

 objednatelem podepsaná smlouva s dodavatelem MOMS na klíč (10 %), 

 objednatelem akceptovaná vzorová vozidla všech typů MOMS bez výhrad, 
předpoklad 5 typů vzorových vozidel (30 %, lze fakturovat za každý vzorový typ 
MOMS zvlášť – 1/5 z 30 %), 

 objednatelem akceptované dodání měřící technologie do MOMS bez výhrad 
(10 %), 

 objednatelem akceptované dodání IT komponent bez výhrad (10 %), 

 objednatelem akceptované dodání všech upravených vozů MOMS bez výhrad 
(20 %), 

 objednatelem akceptovaná dokumentace skutečného provedení vozů MOMS 
včetně návodu k použití bez výhrad (5 %), 

 ředitelem projektu schválené administrativní a věcné vypořádání projektu –
vypořádání všech vad a nedodělků, dodání všech dokumentací, majetkové 
vypořádání, závěrečná zpráva o projektu včetně finančního vypořádání se 
s dodavatelem (15 %). 



6 
 

6. Podkladem pro úhradu ceny dle této smlouvy bude faktura, která bude mít náležitosti 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 435 NOZ, a musí obsahovat číslo této smlouvy. Dodavatel je povinen 
na každé faktuře uvést rovněž identifikaci projektu MOMS a název veřejné zakázky. 
Přílohou každé faktury bude příslušný akceptační protokol zpracovaný v souladu s čl. II 
odst. 15 této smlouvy.  

7. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude doručena 
doporučenou poštou, elektronicky do datové schránky, nebo osobně oprávněnému 
zaměstnanci objednatele proti písemnému potvrzení. 

8. Faktura vystavená v prosinci bude předána objednateli nejpozději do desátého dne 
v uvedeném měsíci, nebude-li dohodnuto jinak. V případě faktury doručené objednateli 
mezi 10. prosincem a 10. lednem je taková faktura splatná nejdříve následujícího 
10. února. 

9. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po zjištění, že obsahuje 
údaje nesprávné nebo chybí-li některá ze zákonem či touto smlouvou požadovaných 
náležitostí, a to před uplynutím doby splatnosti, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou. 
Nová doba splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné faktury. 

10. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu dodavatele. 

 

Článek V 
Ochrana informací, povinnost mlčenlivosti 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 
objednatele, o nichž se dozví při plnění předmětu této smlouvy, a to i po skončení platnosti 
této smlouvy. Toto se také vztahuje na veškeré důvěrné informace, včetně zpracování 
osobních údajů třetích osob v rámci vykonávání jeho odborné činnosti. Za důvěrné 
informace se považují obchodní, technické, jakož i netechnické informace, které mají nebo 
by mohly mít potenciální hodnotu, včetně všech osobních údajů. Za důvěrnou informaci 
se pokládá vždy taková informace, která je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv 
označena. To však neplatí v případě, že by se stala tato informace, k níž se zavazují 
k povinnosti mlčenlivosti či k povinnosti zachovat důvěrnost informace, podle tohoto 
ustanovení smlouvy, obecně známou či dostupnou. To se nevztahuje na výstupy z plnění 
podle této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje, že byly-li mu důvěrné informace svěřeny třetí osobou, bez jejího 
předchozího písemného souhlasu je nezpřístupní jiným osobám a nepoužije tyto 
informace ani pro jiné účely než pro plnění svých závazků podle podmínek této smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen zajistit, aby ve stejném rozsahu, v jakém je povinnostmi podle tohoto 
článku vázán dodavatel sám, byly zavázány všechny osoby, pomocí kterých bude plnit 
své závazky (např. v rámci povinnosti zajištění zastupitelnosti v souladu s čl. II odst. 7 této 
smlouvy). 
 
 
 
 



7 
 

Článek VI 
Sankce 

1. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. I odst. 3 této smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

2. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. I odst. 4 této smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

3. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

4. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. II odst. 2, 3, 4 nebo 5 této smlouvy je 
dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 

5. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. II odst. 6, resp. 7 této smlouvy je 
dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. II odst. 8, 9, 10, nebo 11 této smlouvy je 
dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

7. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. II odst. 12 této smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

8. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. II odst. 13 této smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

9. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. II odst. 14 této smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

10. V případě porušení své povinnosti uvedené v čl. V této smlouvy je dodavatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

11. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč za každou svou 
jednotlivou neomluvenou neúčast na jednání Výkonného nebo Řídícího výboru projektu. 

12. V případě neplnění povinností dodavatele plynoucích z této smlouvy náleží objednateli 
smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý prokazatelný případ porušení smluvních 
povinností, není-li pro určitý případ v této smlouvě stanoveno jinak. 

13. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur, vznikl-li dodavateli nárok na vyplacení 
ceny služeb v souladu s čl. IV odst. 5 písm. a) a b) této smlouvy, je dodavatel oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu smluvních úroků z prodlení v zákonné výši za každý den 
prodlení z dlužné částky. 



8 
 

14. Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy k uhrazení 
dodavateli. Dnem úhrady smluvní pokuty se rozumí den, kdy je částka odpovídající její 
výši připsána ve prospěch účtu objednatele. 

15. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, objednatel 
má nárok na náhradu škody v plné výši.  

 

Článek VII 
Salvatorské ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, tato skutečnost neovlivní 
platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují nahradit 
neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat 
v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 

 

Článek VIII 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Ve smyslu čl. III odst. 2 této smlouvy je objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
v případě, že dojde k ukončení realizace projektu MOMS. Výpovědní doba v takovém 
případě činí 1 měsíc ode dne doručení písemné výpovědi dodavateli.      

3. Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují: 

a) jakékoliv závažné porušení povinnosti dodavatele plynoucí z této smlouvy při plnění 
role projektového manažera, 

b) opakované porušení povinnosti dodavatele plynoucí z této smlouvy, na které byl 
objednatelem písemně upozorněn, 

c) podstatné chyby dodavatele v jednáních s účastníky projektu či dalšími subjekty 
v rámci provádění činností dle této smlouvy, 

d) prodlení objednatele s uhrazením ceny dle čl. IV této smlouvy delší než 30 dnů. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně, není-li stanoveno jinak. 

6. V případě ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat veškeré své 
vzájemné závazky do 60 dnů ode dne ukončení smlouvy. Toto ustanovení neplatí 
v případě, že dojde k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně dodavatele. Veškerou 
dokumentaci a jiné doklady související s rolí projektového manažera, které byly dodavateli 
předány objednatelem nebo třetími osobami, a jiné doklady, které je dodavatel pro 
objednatele dle této smlouvy povinen vést, zajistit či vytvořit, je dodavatel povinen předat 
objednateli neprodleně.  



9 
 

7. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny povinnosti dodavatele, které mají podle své povahy trvat 
i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

8. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu případné škody a zaplacení 
smluvní pokuty. 

 

Článek IX 
Zvláštní ujednání 

1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této smlouvy, případných dodatků 
k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

2. Bude-li objednatel trvat na řešeních a postupech, které bude dodavatel považovat 
za chybné nebo nepřiměřené nebo tyto budou v rozporu s právními předpisy, zbavuje se 
tento odpovědnosti pouze v případě, bylo-li takové rozhodnutí potvrzeno písemně 
objednatelem, a to s výslovným zamítnutím stanoviska dodavatele. 

3. Všechny grafické, písemné, početní a jiné dokumenty, výstupy a výsledky v částech nebo 
v celku vzniklé činností dodavatele nebo získané dodavatelem na základě této smlouvy 
se stávají majetkem objednatele, přičemž dodavatel není bez souhlasu objednatele 
oprávněn je použít pro své vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby. 

4. Objednatel není povinen převzít výsledky činnosti dodavatele prováděné na základě této 
smlouvy v případě, že na nich budou zjištěny vady spočívající v neúplnosti, anebo 
v případně, že dodavatel bude mít jiné výhrady k jejich obsahu bránící jejich převzetí. 
Ostatní případné vady a nedodělky budou dodavateli písemně vytknuty s uvedením 
termínu jejich odstranění.  

5. Po řádném ukončení všech aktivit projektu MOMS, tzn. výstup projektu je objednatelem 
akceptován bez výhrad bránících jeho převzetí, a projekt je řádně administrativně 
ukončen, předá dodavatel objednateli všechny dokumenty, které získal v souvislosti 
s přípravou a realizací projektu. 

 
Článek X 

Závěrečná ustanovení 

1. Doplnit či měnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Vztahy vznikající ze smlouvy a v ní výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními NOZ. 

3. Jakékoliv spory, vyplývající z právních vztahů založených touto smlouvou, budou nejprve 
řešeny smírnou cestou a pouze v případech zásadních a přetrvávajících neshod soudní 
cestou. 

4. Kontaktní osobou ve věcech smluvních na straně objednatele Ing.  
tel.: + 420 , e-mail:  



10 
 

Kontaktní osobou ve věcech smluvních na straně dodavatele je
D., tel.: +420 , e-mail:  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. Současně se smluvní strany dohodly na 
vytvoření smlouvy rovněž v elektronické podobě, kdy bude příslušný dokument opatřen 
elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. 

6. Smlouva vzniká dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy podle zákona o registru smluv. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Seznam příloh smlouvy, které jsou její nedílnou součástí: 

příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

příloha č. 2 - Realizační tým dodavatele 

příloha č. 3 - Informativní popis projektu MOMS 

 
 

V Praze dne 29/04/2021    V Praze dne               
 

 
Dodavatel: 

 
 
 
 

…………………………………… 
Mgr. Karolína Řípová, Ph. D. 

jednatelka 

 
 

 
Objednatel: 

 
 
 
 

…………………………………… 
Mgr. Ing. Hana Továrková 

předsedkyně Rady 
Českého telekomunikačního úřadu 

 
 



Příloha č. 1 smlouvy 
 

11 
 

Specifikace předmětu plnění 

 

Tento dokument shrnuje minimální požadavky na obsah a rozsah poskytovaných 
odborných služeb projektového manažera projektu „Modernizace mobilních 
obsluhovaných monitorovacích stanic (MOMS)“ (dále také „projektový manažer“). 

Hlavními cíli projektu „Modernizace mobilních obsluhovaných monitorovacích stanic 
(MOMS)“ je pořízení otestovaných MOMS plně vybavených měřící a výpočetní 
technikou v závislosti na účelu použití MOMS, splňující předem stanovené požadavky 
objednatele, resp. kvalitativní akceptační kritéria, a dále proškolení cca 20 
zaměstnanců objednatele, kteří budou MOMS obsluhovat. 

Projektový manažer projektu má na starost naplnění výše specifikovaných cílů 
projektu, kterých musí dosáhnout při dodržení předem stanoveného harmonogramu a 
rozpočtu. V rámci provádění činností dle smlouvy projektový manažer pro dodavatele 
vykonává níže specifikované služby. 
 
Rozsah činností projektového manažera 

a) řádně, včas a s odbornou péčí vykonává průřezové činnosti projektu (řízení rozsahu, 
času, nákladů, kvality, lidských zdrojů, vnitřní a vnější komunikace, rizik a změn) ve všech 
fázích projektu, a to s cílem dosáhnout požadovaných výstupů projektu, resp. 
stanovených projektových cílů v rámci omezení daných časem, náklady a ostatními zdroji; 

b) řídí a koordinuje projektové činnosti dle metodiky řízení projektu, kterou zpracuje a nechá 
odsouhlasit výkonným výborem projektu (VV). Metodika bude vycházet z mezinárodně 
uznávaných metodik, best practices a vnitřních předpisů objednatele; 

c) zpracovává, vyhodnocuje, aktualizuje a obhajuje plán projektu včetně milníků projektu pro 
všechny fáze projektu, při zohlednění všech činností nutných k realizaci záměrů 
objednatele a aktuálních podmiňujících faktorů projektu, a projednává dosažené hodnoty 
k plánu na jednání VV; 

d) kontroluje dodržování komunikačního plánu a metodiky řízení projektu členy projektového 
týmu; 

e) pravidelně vyhodnocuje čerpání rozpočtu a informuje o něm; 

f) identifikuje a vyhodnocuje rizika projektu a zpracovává plán řízení rizik projektu 
a vypracovává doporučení pro jejich zmírnění nebo odstranění; 

g) rozhoduje o eskalaci rizik a problémů, které ohrožují naplnění očekávaných výstupů 
projektu, z úrovně VV k Řídícímu výboru projektu (ŘV);  

h) plní úkoly uložené ze strany ŘV; 

i) kontroluje plnění termínovaných úkolů ostatními účastníky projektu, navrhuje opatření 
a kontroluje jejich realizace; 

j) zajišťuje akceptační a změnový proces včetně související dokumentace; 



Příloha č. 1 smlouvy 
 

12 
 

k) zaznamenává případy nedodržení smluvních podmínek (např. dílčích termínů a lhůt) 
a obecně zaznamenává všechny smluvně (právně) relevantní příhody ovlivňující průběh 
realizace projektu; 

l) navrhuje a koordinuje realizaci projektových opatření;  

m) připravuje, organizuje a řídí pravidelná (min. 1x za měsíc) jednání VV; 

n) připravuje a organizuje ad hoc jednání na specifická témata v rámci dílčích záležitostí 
a konzultací, případně navrhuje ustanovit pracovní týmy na řešení konkrétních úkolů; 

o) účastní se jednání ŘV; 

p) poskytuje nezbytnou součinnost dodavateli řešení, resp. projektovému manažerovi 
dodavatele; 

q) vykonává monitorovací a kontrolní činnost ve všech projektových fázích, a to podle 
zvolených priorit, včetně případů dle požadavků objednatele; 

r) zpracovává pravidelné zprávy o stavu projektu (status reporty), s obsahem a v periodách 
dle vnitřního předpisu objednatele; 

s) zodpovídá za zajištění dostupnosti projektových informací v odpovídajícím čase; 

t) poskytuje součinnost a odborné poradenství při prosazování zájmů objednatele; 

u) vytváří dokumenty operativního řízení (zápisy z porad, přehledy termínovaných úkolů atd.) 
a další pracovní dokumenty z realizace projektu, dodavatel zodpovídá za úplnost 
a věcnou správnost všech podkladů, jež vypracuje; 

v) spravuje projektové úložiště a projektovou dokumentaci a uchovává projektovou 
dokumentaci tak, aby byla vždy k dispozici v sídle objednatele; 

w) dodržuje bezpečnostní pravidla objednatele; 

x) poskytuje konzultace v oblasti věcného zaměření projektu (ICT, HW, technologií, měřících 
systémů, regulačních systémů, monitorovacích systémů, komunikačních systémů, řešení 
silnoproudé a slaboproudé instalace, řešení EMC, automobilového průmyslu, nákupu 
vozů, technologických vestaveb, nebo jiných technologických úprav vozidel); 

y) uzavírá projekt včetně administrativního a věcného vypořádání projektu (vypořádání 
všech vad a nedodělků, majetkové vypořádání, závěrečná zpráva o projektu včetně 
finančního vypořádání se s dodavatelem, zpracování vyhodnocení projektu 
a protokolárního předání úplné projektové dokumentace vedené podle zpracované 
metodiky řízení projektu a vnitřního předpisu objednatele). 

 

V Praze dne 29/04/2021 

 

 

…………………………… 

Za GRANT Garant s.r.o. 



Příloha č. 2 smlouvy 

13 
 

Realizační tým dodavatele 
 

Jméno a příjmení Role Telefon E-mail 
projektový 
manažer 

+420 

 
Pozn.: dodavatel doplní tabulku v souladu s nabídkou – jako zastupující projektový 
manažer může být uvedena pouze osoba, u níž budou v rámci zadávacího řízení 
rovněž doloženy požadavky kladené na osobu projektového manažera  
 
 

V Praze dne 29/04/2021 
 
 
 
 

………………………….. 
Za GRANT Garant s.r.o. 



Příloha č. 3 smlouvy 

 
 

Informativní popis projektu MOMS 
 
Tento projekt řeší potřebu obnovy mobilních obsluhovaných monitorovacích stanic 
(dále jen „MOMS“), a to s ohledem na dosavadní zkušenosti a budoucí vývoj v oblasti 
elektronických komunikací.  
Hlavními cíli projektu jsou: 

1. Pořízení 9 ks otestovaných mobilních obsluhovaných monitorovacích stanic MOMS E 
(SUV dále neupravované), plně vybavených měřící a výpočetní technikou, 
a to v závislosti na účelu použití MOMS, splňující předem stanovené požadavky ČTÚ, 
resp. kvalitativní akceptační kritéria (připravováno, ukončení předmětného ZŘ se 
předpokládá po výběru externího PM). 

2. Pořízení 19 ks otestovaných MOMS, plně profesionálně vybavených měřicí 
a výpočetní technikou, a to v závislosti na účelu použití MOMS, splňujících předem 
stanovené požadavky ČTÚ, resp. kvalifikační akceptační kritéria.  

3. Součástí projektu je i proškolení cca 20 zaměstnanců ČTÚ, kteří budou obsluhovat 
MOMS.  

Aktuální stav projektu: 

Projekt MOMS prošel plánovací a definiční fází a je nyní v realizační fázi. Je schválen 
Projektový záměr, stanoven projektový tým objednatele, projektový plán, včetně 
komunikačního plánu. Již probíhá příprava ZŘ na SUV neupravené. Použita je 
metodika dle směrnic Úřadu a dle best practices. Je založeno projektové úložiště. 

 

Kategorie MOMS 

- z hlediska hlavního účelu jejich použití a využitelnosti k měření rádiového spektra se MOMS 
člení do tří kategorií:  
(1) vozidla se zaměřením na monitorování kmitočtového spektra1 
(2) vozidla se zaměřením na měření pokrytí2 a  
(3) vozidla se zaměřením na šetření rušení3. 

Předpokládaná doba využitelnosti nových MOMS je minimálně 10 let od jejich pořízení. 

Přehledy plánovaných nákupů a přidělení MOMS jsou uvedeny v tabulkách níže. 

Přehled nových MOMS: 

MOMS Počet 
Velké dodávky do 3,5 t 4 
MPV 13 
SUV upravená 2 
SUV dále neupravovaná4 9 
Celkem 28 

 
1 MOMS A, B 

2 MOMS P 

3 MOMS C, D, E 

4 Již probíhá příprava zadávacího řízení, předpoklad ukončení po výběru externího projektového manažera. 



Příloha č. 3 smlouvy 

 
 

 

Přehled nové měřící a podpůrné techniky: 

Měřící a podpůrná technika Počet 
Analyzátory 4 
Přijímače 16 
Scannery 2 
F-Tester (DriveBox) 19 
Sada antén 14 
Filtrační jednotky 28 
Celkem 83 

 
V rámci projektu se uvažuje o využití vybrané stávající měřicí technologie v nových 
MOMS nebo o jejím dalším využití v podobě samostatných ručních přístrojů. Měřicí a 
výpočetní technologie, které se dále nevyužijí v nových MOMS se, pokud to jejich stav 
umožní, odprodají.  
Pro účely předmětného odprodeje se v rámci projektu uvažují demontážní služby 
vybrané měřicí a výpočetní technologie (ostatní měřicí a výpočetní technologie se 
bude demontovat svépomocí) a uvedení stávajících měřicích vozidel do stavu 
umožňujícího jejich prodej. 
Přehled nové IT techniky: 

IT technika Počet 
Průmyslová PC/NTB/Tablet 28 
Periférie, konektivita 28 

 
Klíčové aktivity a výstupy projektu s vazbou na cíl projektu:  

1. ETAPA: ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

1.1 ZŘ Nákup SUV dále neupravovaných (otevřené nadlimitní) – zahájeny přípravy 
zadávacího procesu, předpoklad ukončení po výběru externího PM 

1.2 ZŘ Výběr dodavatele MOMS na klíč (otevřené nadlimitní) 

1.3 ZŘ na části Nákup měřící technologie do MOMS (otevřené nadlimitní) 

1.4 ZŘ Nákup výpočetní techniky včetně periferií (otevřené nadlimitní) 

2. ETAPA: PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

2.1 Projektová dokumentace (PD) zástavby včetně PD pro certifikovanou úpravu vozů 
a elektroinstalace 

2.2 Projektová dokumentace skutečného provedení (průběžně) 

3. ETAPA: REALIZACE PRACÍ A DODÁVEK 

3.1 Dodávání MOMS 

3.2 Dodání měřící technologie 

3.3 Dodání IT techniky 

3.4 Postupná realizace zástavby 

 
 
 



Příloha č. 3 smlouvy 

 
 

Organizační struktura projektu, kterou bude dodavatel respektovat, je následující: 
 
Řídící výbor 

- Ředitel projektu – zaměstnanec ČTÚ 
 
Výkonný výbor 

- Projektový manažer 
- Věcný garant I. za nákup SUV dále neupravených, MOMS A, C, P včetně vybavení, 

tzn. výpočetní technika, stará i případně nová měřicí technologie 
- Věcný garant II. za nákup upravených SUV, MOMS B včetně úprav a vybavení, 

tzn. výpočetní technika, stará i případně nová měřicí technologie 
- Věcný garant III. za nákup SUV dále neupravených (OO 7x), MOMS D včetně úprav 

a vybavení, tzn. výpočetní technika, stará i případně nová měřicí technologie 
- Garant za oblast správy majetku 
- Finanční manažer 
- Supervizor projektu 
- Právník projektu 
- Garant IT  

 
V Praze dne 29/04/2021 

 
 
 
 

………………………………. 
Za GRANT Garant s.r.o. 

 




